
 

prot.  674  del 10/03/2020 
 

AL SITO WEB 

 
 

OGGETTO: APPLICAZIONE DPCM 09/03/2020 CON ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ 

ESSENZIALI PERSONALE ATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la nota n.278 del MPI del 06/03/2020; 

 VISTA la nota n.279 del MPI dell’08/03/2020; 

 VISTO il DPCM dell’08/03/2020 

 VISTO il DPCM del 09/03/2020. 

 SENTITO il D.S.G.A.; 

 CONSIDERATA la particolare situazione emergenziale con conseguente sospensione delle attività 

didattiche fino al 03/04/2020.; 

 CONSIDERATA la necessità di garantire esclusivamente le prestazioni necessarie non correlate 

alla presenza degli alunni; 

D I S P O N E 

 

          La seguente riorganizzazione del personale ATA a far data dal 10/03/2020 e fino al 03/04/2020: 

 Collaboratori scolastici: presenza quotidiana di due (n. 2) unità che presteranno servizio 

esclusivamente nella sede Centrale degli Uffici di Segreteria della sede di Vico e garantiranno 

supporto  agli Uffici avendo cura di controllare l’accesso del pubblico e consentendo l’ingresso ad 

una persona per volta. Garantiranno inoltre il servizio di pulizia di tali uffici; 

 

 Assistenti amministrativi: presenza quotidiana di (n. 1) unità. L’Assistente amministrativo non di 

turno, effettuerà la sua attività in modalità di lavoro agile presso la sua abitazione con le modalità 

impartite dalla scrivente e dal DSGA per le vie brevi. 

Il DSGA curerà la riorganizzazione di tutto il personale ATA ed in caso di assenze del personale di 

turno, provvederà a sostituirlo con preventivo avviso al fine di garantire la presenza delle varie 

componenti.      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Immacolata Cairo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

    
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

APRIGLIANO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale 

VIA C.CALVELLI (pro tempore Santa Maria frazione VICO) – Tel 0984-421191 

CF:80007240783 – C.M.CSIC81000R 

Mail:csic81000r@istruzione.it  PEC:csic81000r@pec.istruzione.it- 

www.icaprigliano.edu.it 

                    
 

  

 

mailto:csic81000r@istruzione.it
mailto:csic81000r@pec.istruzione.it-
http://www.icaprigliano.edu.it/

